

Starym Marko Kuchotnicka, lat 32 mieszka  
w Bratysławie rozbaram 20<sup>ty</sup> 40<sup>ty</sup> na  
miejsce granicy. Chciałam przejść do  
do Węgry, i 20 km. na Brnešiem 7267  
Odniewy asentowali mnie. Przez trzy dni  
trzymali mnie na wartowni, podczas  
tych trzech dni robili dochodzenia przez  
z mnie wioły, co pare godzin wyzawali do  
kancelacji na sledztwo, i kontryem w  
brutalny sposób jak to bolniej patrafio  
z musieli do pyznanania w jakim celu  
stam do wiece. Skiedy odpowiedzia  
stam tylko do rodziny niechciah wozje  
Po trzech dniach przeprowadzili mnie do  
Brnešiem do twierdzy na Brygidki i do  
piaro tu po trzech dniach dali jesć 300gr.  
chleba i wody gotowanej (kipielok)  
W celu wzgriennej wartunki byly okropne  
predewszystkiem bylo bardzo ciasno i  
takiej celu golnie na Polskich czasie

siedziąca jednia osób, to was a taki  
celi siedziąca 11-12 osób. Spasysorny na  
podłodze, bez radnej pomocy. Parina  
była dwa razy na miesiąc bez mytka i  
bez zmiany mytka bieliny, to ten bra-  
du niebrał było. Dorosły mężczyźni  
byli bardzo niegigieniczni. Opiszka lekarska  
to tak jakby jej wcale nie było. Karmili  
bardzo masnie, samo woda gotowania  
na obiad 1/2 litra zupy i na kolacje też  
1/2 l. zupy, chleba na cały dzień 600 gr.  
Panie które rewinę siedziący powaranie  
były żony wojskowych i urzędników były też  
Indki i Russi, były i Polki i białoruskie  
wstroj miewa być bardzo miły, bo  
rydyśmy na dwoje na przysiość, bo  
radna was nie myślała że to już tak  
porostanie. Licydyśmy na to że Polka  
musi być wolna, a z nią radem i my  
tak że na duchu trzymamy się dobrze

i te wyrotki które traciłyśmy wyryłyśmy  
na 10-8-5 lat przyjmowałyśmy  
winnicami, bo radnia z nas niewierny  
ze od siebie ten wysok. Phocian wkręca  
stałe nam mówili: że wana Polska już  
nigdy niepowstanie, lecz radnia z nas  
niewierny w te bredury. A wienyba  
w miesmośćelność Polski tak jak w  
was miesmośćelność dusny ludzkiej.

W styczniu siedziałam 13 miesięcy.

W marcu wyrzucił mnie do Rosji do  
Karabasm Kargandziński obłosi do punktu  
zbiornego, a z tamtego do oboru przyjmującej  
pracy do oboru Wlepan, jest to odległość  
100 km. od Karabasm przechodzi nas piechota  
o 400gr chleba i nie więcej; sędziomy  $2\frac{1}{2}$  dn  
kwaśna młoda zermżerzenia bolszewicy  
bili kolto od Karabasia i karali się  
W oboru Wlepan wasmiki miesmościowie  
były bardzo małe, miesmościomy w

niemlantkach na stannie bez żadnej pomocy.  
Pracownikom na ogrodzie, nosnym były bardzo  
duże, wynagrodzenie 30 kopiejek. 7257

Zywnościem bardzo małym, porcja chleba  
zależała od wyrobienia nosnym; rano  
1/2 lit. zupy w obiad 1 lit. zupy i na kolacje  
też pół litra i na ranną zupę, a do  
pracy wychodzili do wschodu słońca, a  
z pracy jak było ciemno. Zostabam wrod  
nisia na podstawie amnestji 6/IX 41 r  
jako wdowa obywatelka Polska wyjechałam  
do Kustonażewskiej obłosci i tam pracowa  
łam na tone kolejowym Stamaleńsk -  
Kasobry aż do 22 X 41 r i potem posta  
nowitami pojechałam na podrodnie cele  
do ustąpienia Polskiej armji.  
I dwunastego lutego zostabam przyjeżdża  
do PSK w Krakowie w 8 D.P.  
Kryzole jako wyrodzili mi bolszewicy  
nie za pamięć idę do smutku